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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ công văn số 203/TWPCTT ngày 21/12/2018 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương về phòng, chống thiên tai về việc xây dựng Kế hoạch thực hiện 

Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ; 

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 25/02/2019 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Sóc Trăng về việc thực hiện Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 

29/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Phòng, chống thiên tai; Sở Tư pháp tỉnh Sóc Trăng ban hành Kế hoạch thực hiện 

Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm cụ thể hoá và triển khai thực hiện hiệu quả Nghị định số 

160/2018/NĐ-CP của Chính phủ. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến nhằm nâng cao nhận thức 

và kỹ năng về phòng, chống thiên tai cho công chức, viên chức và người lao 

động trong cơ quan thông qua các cuộc họp, sinh hoạt Ngày Pháp luật. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức quán triệt và thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các quy định, cụ 

thể là Nghị định số 160/2018/NĐ-CP để công chức, viên chức trong cơ quan 

nâng cao nhận thức về công tác phòng, chống thiên tai. 

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của cơ quan để xác định nội dung, 

nhiệm vụ chủ yếu, cụ thể nhằm tổ chức thực hiện các mục tiêu chung và mục 

tiêu cụ thể của Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ 

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các các văn bản triển khai thực hiện 

Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/12/2018 của Chính phủ, qua đó nâng 

cao nhận thức về công tác phòng chống thiên tai cho đội ngũ công chức, viên 

chức và người lao động trong cơ quan thông qua các cuộc họp, sinh hoạt Ngày 

Pháp luật. 
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2. Khi có yêu cầu phối hợp với các cơ quan, đơn vị, tham gia vào các hoạt 

động tuyên truyền, phổ biến kiến thức, kỹ năng, nhằm nâng cao nhận thức của 

người dân về công tác phòng chống thiên tai, kịp thời sử dụng các biện pháp 

phòng tránh để hạn chế thấp nhất mức thiệt hại do thiên tai gây ra. 

3. Cử công chức tập huấn về công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn khi có yêu cầu để sẵn sàng ứng phó khi có thiên tai xảy ra.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Kế hoạch này được triển khai quán triệt cho toàn thể công chức, viên 

chức; lãnh đạo các Phòng, Trung tâm, Thanh tra thuộc Sở phối hợp chặt chẽ 

trong tổ chức thực hiện trong Nghị định số 160/2018/NĐ-CP của Chính phủ và 

Kế hoạch của UBND tỉnh. 

- Văn phòng Sở tham mưu Giám đốc Sở báo cáo tình hình thực hiện Nghị 

định số 160/2018/NĐ-CP  của Chính phủ (khi có yêu cầu của Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn)./. 

Nơi nhận:              GIÁM ĐỐC  
- UBND tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;       

- Lãnh đạo Sở;       

- Các Phòng, Trung tâm, Thanh tra thuộc Sở; 

- Website Sở;   

- Lưu: VT, HCTH.      
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